2

	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 30.08.2023 № 164-р

	15-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016
№ 453-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгиным К.В.,
в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 05.07.2016 № 453-нд
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и

обнародования.
	Исполняющий обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа

	Б.А. Лесков

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 01.09.2023 № 76-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 30.08.2023 № 164-р)

1. В статье 13:

1) часть 13.1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) являющимся нанимателями жилых помещений, расположенных на территории городского округа, по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, расположенных на территории городского округа, признанных непригодными для проживания по основаниям, предусмотренным Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.01.2006 № 47, и являющихся для указанных граждан единственным жилым помещением.»;

2) часть 13.3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) гражданам, принимающим участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, а также членам их семей, под которыми понимаются супруг (супруга), дети, родители.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

	Исполняющий полномочия
Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	О.С. Чубкова